Caloris maioris vi aequabiliter expanditur, calore decrescente contrahitur mercurius, aequabilis longe, quam vini spiritus (COTTE *histoire de la societe de medecine à Paris pour 1776.* p. 360), hinc barometris et thermometris multo aptior; calore vehementiori (G. FR. HILDEBRANDT *chemische und mineralogische Geschichte des Quecksilbers.* Braunschweig. 4. 1793. p. 45.) in vapores abit, ad 600° um vsque thermometri Fahrenheiti aucto, ebullit, et totus, si quidem purus sit, in auras auolat, halitibus, si inspirentur, nocentissimis, para-

paralyses atque apoplexiam frequentes progignentibus, si vasis clausis ebulliente mercurio in frigidore apparatus parte colligantur, in veras iterum argenti viui guttas confluentibus.

Etsi facile mobilitatem (extinguatur) et splendorem suum amittat mercurius, in puluerem cineum acerbi saporis abiens, siue solus concutiatur in tubis vitreis occlusis, siue diu satis cum aqua, aceto, cum pinguedinibus, balsamis, mucilaginis, faccharo, terris absorbentibus, sulphure, antimonio conteratur, difficilius tamen, partim eo quod vaporum specie tam facile aufugit, partim eo quod eodem igne nitorem metallicum tam facile recuperat, ignis folius vi in calcem conuertitur, quae eximio rubore conspicua et acris, nullo alio corpore adiecto, in vasis clausis igni violento exposita, praeeunte multo aere vitali, quem, dum calcinabatur, absorperat, in perfectum argentum viuum reddit, ea nota ad metalla nobilia quam proxime accedens.

Facile quoque mercurius a multis salibus dissoluitur, neque colorem eorum immutans, neque acrimoniam mitigans, ut potius, quae acidis mineralibus ineft, ab eius connubio mirifice augeatur, additis aliis metallis, potissimum zinco et cupro, forma sua metallica et liquida ab iis iterum secedens, a salibus lixiuiosis et terris calcis facie ex omnibus acidis praecipitandus, cum multis salibus, ut primum superfluus humor ignis vi expulsus est, in crystallos elegantes, aqua distillata denuo, saepe quoque vini spiritu dissoluendas abiens.

Facillime dissoluitur mercurius, facilius quando plena adhuc metalli facie gaudet, quam calcis forma induitus, nitri acido, seu quae vulgo audit, aqua forti, modo ab omni alieno acido depurata, siue fortiori, siue magis diluta, siue frigida, siue calida, vt tamen ad solutionem accelerandam leui calore, et ad acidum penitus saturandum finem versus ebulliente opus sit. Acerrima haec solutio cutem et vngues colore obscure rubro tingens, et, modo saturata sit, pilis, lanae, ligno carbonis quasi nigredinem inurens, etsi pellucidissima, et dilutionem per aquam distillatam purissimam egregie ferens, a minima aquae fontanae guttula lactis tenuioris in modum turbatur, aurum ex aqua regis calcis dilute purpureae (lilas vulgo vocant) specie deturbat, ab acidis salis communis, arsenici, molybdaenae, spumae lupi, tartari, acetosellae, citri, phosphori, et pinguedinis, ipso aereo, salibusue haec acida continentibus infusis, sedimentum album dimittit, in quo mercurius, relicto nitri acido, cum his acidis copulam iniit; simile, si coloris rationem habeas, sedimentum album exhibet ab injectis terris acido aereo adhuc foetis, calcaria, magnesia, aluminari, acidum hoc tunc secum coniungens, viride ab infusa cupri solutione, pallidissime roseum ab vrina, flauum, a vitrioli acido aut salibus illud continentibus feruidis instillatis, albidum in luteum, si siccatur, abiens, a lixiuio caerulei berolinensis, lateritium certe in initio ab aqua gallarum principio adstringente foeta, aurantium in luteum postmodum abiens, ab aqua calcis, ochroleucum, si dilutiori acido solutus fuerit mercurius, luteum

Iuteum paulatim flauescens, si ebulliente, ab instillato lixiuio caustico, album, si frigido ad solutionem vsus fueris acido, luteum sensim ochroleucum, si calido, ab infusis aqua solutis cineribus clauellatis, flauum, si frigido acido solutus sit mercurius, luteum, si feruida, ab alcali minerali aqua soluto; album, si feruida, atrum, si frigida aqua forti solutus fuerit mercurius, ab instillato alcali volatili.

Eadem solutio dissipato aut per instillatum vini spiritum purissimum subtracto superfluo humore eximias exhibet crystallos, prismata hexaedra vtroque fine truncata referentes, pellucidas, albas (*Hydrargyrum nitratum*, *Nitras mercurii*), atmosphaerae expositas non humescentes, si diu tamen expositae illi fuerint, aqua distillata, quamuis feruida, quae rubrum illis colorem impertitur, non nisi addito nitri acido, denuo dissoluendas, si prunae ardenti imponantur, detonantes, caloris vi facile liquandas, qua tortum partim in auras abit, plurima tamen expulla et omni aqua, tandem omni fere acido, colore ex albo in flauum et rubrum transeunte, tum annuli tricoloris (*Mercurius tricolor*) specie in altum agitur, tum calcis lateritiae (*Mercurius praecipitatus ruber*) forma in fundo remanet.

Difficilius longe soluitur mercurius vitrioli acido, nec nisi fortissimo atque ebulliente, et quae ex ea coctione nascitur massa, quamuis externa facie perfectum salem metallicum referat, eo tamen multum abludit a salis perfecti indole, quod vix tercia eius pars aquae, etsi purissimae, iniecta soluat, plurima potius pulueris citrini (*Turbith minrale*)

*rale*) specie in fundum secedat, quae feruidissimam quoque aquam subire renuit; minor illius massae, si quidem cum atmosphaera in contactu maneat, humescentis, portio, quae in aquam transit, aqua illa vaporis specie dispulsa in crystallos exiles coit, facile, si atmosphaerae exponantur, eius humore attracto diffuentes, in telae quasi speciem inter se contextas.

Neque salis culinaris acidum, si mercurio infundatur, magnas in illum exserit vires soluentes, exserit tamen, si fortius cum eo coquitur, et dum eum eo ebullit, noua semper acidi portio superingeritur, aut si loco mercurii viui calx eius rubra, siue sola ignis vi, siue nitri acido adiecto parata, siue calx per sal culinare vel cineres clauellatos ex acido nitri, siue per hos ex soluto in aqua mercurio sublimato-corrosiō praecipitata, calenti acido immittatur; efficax quoque in ipsum viuum mercurium, si distillatione a magnesia nigra immutatum sit, siue elastica, siue liquida forma illum contingat, et quum validius eum trahat, quam quocunque fere aliud acidum, cuicunque fere eius solutioni instilletur siue acidum ipsum liberum, siue sal neutrum ex eo conflatum, eius consortio auctus, sedimenti albi, aqua vix dissoluendi (vocant *Mercurium praecipitatum album*) specie in fundum cadit.

Soluitur etiam salis communis acido mercurius, si per cineres clauellatos ex aqua forti praecipitatus cum saie ammoniaco tritus fortiori igni exponitur; sed vulgatissimus Arabum aequo iam notus modus, quo sal metallicum ex vtriusque connubio proge-  
nitum,

nitum, mercurium sublimatum corrosuum album vulgo appellant, praeparatur, est sublimatio, qua vtriusque halitus sibi occurrentes, mutuae attractionis vi arctiore copulam ineuntes spiculorum salinorum specie altiori et frigidiori apparatus parti adfiguntur.

Respuit quidem aquam regis vulgarem mercurius viuus; soluitur tamen ea, quae ex spiritus fali fumantis partibus tribus et spiritus nitri fumantis parte vna, melius adhuc ea, quae inuersa ratione ex vtroque conflatur, soluitur quoque, si mercurio infundantur spiritus fali communis partes quinque, et modice calefacto instilletur sensim spiritus nitri non fumantis pars vna; imo si, infusa peractae per aquam fortē solutioni fali communis muria, plurima mercurii pars sedimenti albi forma delapsa sit, in liquore supranatante in aquam regis nunc conuerso soluta nunc supereft exigua mercurii pars.

Ab acido sulphuris volatili et fluoris in calcem potius, quae acidi portionem secum coniunctam retinet, corroditur, quam soluitur; neque multo potentius in illum agunt acida succini, boracis, et phosphori, acetii, acetosellae, citri, pomorum, tartari, sebi, caerulei Berolinensis, nisi aut calcinatus quoconque modo, aut solutus aliis acidis, aut praecipitatus ex his fuerit; calcis tamen forma induitus ipso vino et fero lactis dissoluitur.

Facile etiam cum aliis metallis coit mercurius, (audit amalgama) pastam argenti more nitentem pro alia atque alia ratione metalli et mercurii nunc molliorem nunc duriorem referens, facilime cum

metallis nobilibus, si cum eorum puluere, scobe, bracteis, superadufsâ aqua, conteratur, aut leniori ignis gradu fluentibus v. g. wismutho, stanno, plumbo, si liquefactis his agitando intermisceatur.

Commemoranda potissimum venit mirabilis illa facultas, quam mercurius alia atque alia ratione praeparatus, alio atque alio modo adPLICATUS, in corpus animale viuum exserit (B. ALBINUS diss. de mercuriali saliuatione. Francof. ad Viadr. 1689.), siue globosa eius particularum figura (AL. THOMSON dissert. medic. Lugd. Bat. 1705. 8. IV. Propos. 3. p. 92), siue facillima in minimos globulos partitione (M. PANTELIUS disp. de mercurio et eius in usu medico operandi ratione. Regiom. 1698. 4. §. IX. p. 8.), siue facultate, qua ponderofae eius particulae continuo per vasâ motu agitatae natum præter naturam humorum viscirem tollunt (H. BOERHAAVE praefat. in AL. LUISINI aphrodisiacum s. de lue venerea. Leid. fol. 1738. LOESECKE I. c. pag. 265. 266. J. FRID. EHRMANN dissertat. de hydrargyri praeparatorum internorum in sanguinem effectibus. Argentor. 1761. 4. pag. 16. 17), siue nitatur illa insigni, quod ipsi competit, pondere, quae multorum, præcipue PITCARNII (de ingressu morbi, qui venerea lues vulgo appellatur in dissertat. medicis. Edinburg 1713. 4. et diss. de causis diuersae molis, qua fluit sanguis per puimones natis et non natis. p. 37.), C. A. GERHARD (materia medica. Ed. alt. Berol. 8. 1771. pag. 559), ED. BARRY (medic. transactions. Lond. 8. Vol. I. 1768. art. 10. p. 125), DE LA ROBARDIERE (recherches